
各  位 
令和３年４月１日 

 
会 社 名 ニ プ ロ 株 式 会 社 
代表者名 代表取締役社長 佐野 嘉彦 

（コード番号 8086 東証第 1 部） 
問合せ先 取締役総務人事本部長 中村 秀人 

(TEL ０６－６３７５－６７００) 
 

福島県沖を震源とする地震の影響に関するお知らせ（第三報） 

 
令和３年２月１３日、福島県沖を震源とする地震により被災された皆さまには心よりお見舞い申

し上げます。 

２月２６日公表後の当社グループの復旧状況につきまして、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 
 
１．ニプロファーマ株式会社 鏡石工場（福島県岩瀬郡鏡石町）の状況について 

   これまで、倉庫内の製品などを取り出して順次出荷を行って参りました。また、製造場所の

移管などにより各製品の供給に努めて参りましたが、今般、全ての製造棟の製造再開の見通し

が立ちましたので、以下の通り報告申し上げます。 

  ■軟膏剤棟 

設備等に損傷はなく、３月１８日までに全ての設備が復旧し、既に生産を再開しております。 

■第１固形剤棟 

設備等に損傷はなく、３月１６日までに全ての設備が復旧し、既に生産を再開しております。 

■第２固形剤棟 

一部の設備に損傷があり、４月中の復旧を予定しております。復旧後、社内ルールに則り 

クリーンルーム等の検証を実施し、５月１０日から生産を再開いたします。 

なお、一部の包装設備につきましては、３月７日から稼働開始しております。 

■第３固形剤棟 

設備等に損傷はなく、３月１７日までに全ての設備が復旧し、既に生産を再開しております。 

 

関係者の皆さまには大変ご迷惑をお掛けしておりますが、引き続き安定供給体制の構築に努め

て参ります。なお、製造再開に伴う各製品の出荷時期及び供給継続に関する情報は、判明次第

関係者の皆さまに速やかにお知らせいたします。 

 

２．業績への影響について 

この地震による業績への影響については、現在精査中であります。 

業績への重要な影響が見込まれる場合は、速やかにお知らせいたします。 

 

以 上 


